
PROTOKÓŁ Nr 1/2018 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska z Komisją Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 

Rady Miejskiej w Golczewie 

odbytego w dniu 17 grudnia 2018 r. 

 

Posiedzeniu przewodniczył radny Krzysztof Wawrzyński członek Komisji Oświaty, Zdrowia i 

Spraw Społecznych.  

Komisje posiedzenie rozpoczęły o godz. 12:15, zakończyły o godz. 16:20.  

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Rewizyjnej i Komisji Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego, Ochrony Środowiska oraz członkowie Komisji Oświaty Zdrowia i Spraw 

Społecznych i Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Nieobecni: Tomasz Caban, Bartłomiej Musiał, Andrzej Swatowski oraz Roman Dorniak. 

W posiedzeniu ponadto uczestniczyli: Maciej Zieliński, Burmistrz Golczewa, Barbara 

Deszyńska, skarbnik Gminy; Ireneusz Wilk, sekretarz Gminy; inspektorzy Urzędu Miejskiego 

w Golczewie, Kamil Kaźmierczak – radca prawny oraz zaproszeni goście. 

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

Porządek obrad komisji: 

 

1. Sprawy regulaminowe: 

1) otwarcie posiedzenia Komisji; 

2) stwierdzenie kworum; 

3) przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji. 

2. Omówienie spraw sesyjnych: 

1) Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy 

Społecznej w Golczewie. 

2) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy na czas 

nieoznaczony (306/8 obr. 6 Golczewo) 

3) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres 

powyżej 3 lat (220/11, Mechowo) 

4) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (610/3 610/4, 

610/8 obr. 4 Golczewo) 

5) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy 

nieruchomości gminnej na okres powyżej 3 lat (95/7, Wys. Kam.) 

6) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres 

powyżej 3 lat (293/1 Wołowiec) 

7) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy  na 

okres powyżej 3 lat (kompleks Wys. Kam.) 

8) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. 

9) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 

10) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie do Krajowego Ośrodka 

Wsparcia Rolnictwa o nieodplatane przekazanie nieruchomości Skarbu Państwa 

gminie Golczewo. 

11) Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia drugiego przedstawiciela Rady Miejskiej  

w Golczewie do Zgromadzenia Celowego Związku Gmin R-XXI z siedzibą  

w Nowogardzie. 

12) Projekt uchwały w sprawie wyboru Delegata reprezentującego Gminę Golczewo 

w Stowarzyszeniu Gmin Polskich Euroregionu Pomerania. 



13) Projekt uchwały w sprawie powołania składów osobowych komisji stałych Rady 

Miejskiej w Golczewie. 

14) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Golczewo na rok 2019. 

15) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Golczewo na lata 2019-2027. 

16) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Golczewa. 

17) Projekt uchwały w sprawie ramowego planu pracy Rady Miejskiej w Golczewie na 

2019 r. 

3. Zapytania, oświadczenia i komunikaty. 

4. Zakończenie obrad 

 

Burmistrz Maciej Zieliński wniósł o zmianę tytułu uchwały w pkt. 2.7 Projekt uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy  na okres powyżej 3 lat (kompleks 

Wys. Kam.) 

 

Przewodniczący Rady wniósł o zdjęcie pkt. Projekt uchwały w sprawie powołania składów 

osobowych komisji stałych Rady Miejskiej w Golczewie ponieważ Wojewoda unieważnił 

zapisy uchwały, które miały być zmienione przygotowanym projektem uchwały. 

 

W wyniku jawnego głosowania wniosek Burmistrza został zaopiniowany pozytywnie glosami: 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska 7 głosami „za” oraz 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych 5 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” i 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 8 głosów „za”. 

 

W wyniku jawnego głosowania wniosek Przewodniczącego Rady został zaopiniowany 

pozytywnie glosami: 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska 7 głosami „za” oraz 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych 5 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” i 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 8 głosów „za”. 

 

Ad 1. Sprawy regulaminowe 

 

Przewodniczący obrad stwierdził kworum w Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i 

Ochrony Środowiska oraz Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych i powiedział, że 

komisje są władne do wydawania opinii i wniosków do rozpatrywanych tematów posiedzenia. 

Stwierdził brak kworum w Komisji Rewizyjnej i powiedział, że Komisja nie będzie 

obradowała. Powitał radnych i zaproszonych gości następnie przedstawił porządek obrad, 

według którego będzie prowadzone posiedzenie. 

 

W wyniku jawnego głosowania protokół z poprzedniej Komisji został przyjęty glosami: 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska 7 głosami „za” oraz 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych 5 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” i 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie brała udziału w głosowaniu. 

 

Protokół z poprzedniej Komisji został przyjęty 

 

Ad. 2 Omówienie spraw sesyjnych: 

 



Ad. 2.1) Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy 

Społecznej w Golczewie. 

 

Burmistrz Maciej Zieliński powiedział, że ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej nakłada na gminę obowiązek pracy z rodziną. Uchwała przewiduje, że tym 

podmiotem będzie Ośrodek Pomocy Społecznej w Golczewie, w ramach realizacji celów, które 

są zbieżne, a niekiedy pokrywają się chociażby we wspieraniu rodzin przeżywających trudności 

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz organizacji pieczy zastępczej. W 

związku z tym konieczna jest zmiana brzmienia przepisów Statutu ww. Ośrodka. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska 7 głosami „za”, Komisja 

Oświaty i Spraw Społecznych 7 głosami „za” oraz Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  8 

głosami „za” pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Ad. 2.2) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy na czas 

nieoznaczony (306/8 obr. 6 Golczewo). 

 

Burmistrz wyjaśnił, że przedmiotowa nieruchomość, położona w obrębie 6 Golczewo została 

zagospodarowana jako ogródki przydomowe mieszkańców pobliskich budynków 

mieszkalnych. Do Urzędu Miejskiego w Golczewie wpłynął wniosek o zawarcie kolejnych 

umów. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Marcin Stępień zapytał jaka jest opinia mieszkańców w sprawie tej inwestycji. 

 

Paweł Jamroziak odpowiedział, że mieszkańcy są pozytywnie nastawieni.  

 

Elżbieta Bednarczyk powiedziała, że nie wpłynął żaden negatywny wniosek. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska 7 głosami „za”, Komisja 

Oświaty i Spraw Społecznych 7 głosami „za” oraz Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  8 

głosami „za” pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Ad. 2.3) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres 



powyżej 3 lat (220/11, Mechowo). 

 

Burmistrz wyjaśnił, że podjęcie uchwały na zawarcie umowy dzierżawy na czas nieoznaczony 

należy do właściwości rady gminy. Aktualnie część nieruchomości nr 220/11 przeznaczona jest 

jako teren dla mieszkańców adaptujących lokale mieszkalne w sąsiednim budynku położonym 

w działce nr 220/10. Teren działki objęty jest umową od 2016 roku. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska 7 głosami „za”, Komisja 

Oświaty i Spraw Społecznych 7 głosami „za” oraz Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  8 

głosami „za” pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Ad. 2.4) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (610/3 610/4, 

610/8 obr. 4 Golczewo). 

 

Burmistrz wyjaśnił, że konieczne jest uregulowanie stanu prawnego nieruchomości numer 

610/3, 610/4 oraz 610/8, które są własnością Gminy Golczewo, poprzez zamianę za działkę nr 

553/1 będącą własnością Banku Spółdzielczego w Gryficach. Nieruchomości gminne 

oznaczone numerami 610/3 i 610/4 zabudowane są budynkami garażowymi będącymi 

własnością Banku Spółdzielczego w Gryficach. Działka niezabudowana, oznaczona numerem 

610/8 stanowi grunt niezbędny do użytkowania wjazdów do tych garaży a nieruchomość nr 

553/1 stanowi dojazd do garaży będących własnością Gminy Golczewo. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska 7 głosami „za”, Komisja 

Oświaty i Spraw Społecznych 7 głosami „za” oraz Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  8 

głosami „za” pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Ad. 2.5) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy 

nieruchomości gminnej na okres powyżej 3 lat (95/7, Wys. Kam.). 

 

Burmistrz wyjaśnił, że podjęcie uchwały na zawarcie umów dzierżawy na okres powyżej 3 lat 

należy do właściwości rady gminy. Nieruchomość oznaczona numerem 95/7 o powierzchni 

2,0579 ha, która położona jest w obrębie Wysoka Kamieńska, objęta była umową dzierżawy od 

2015 roku. Poprzedni dzierżawca złożył wniosek o zawarcie kolejnej umowy dzierżawy. 



 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska 7 głosami „za”, Komisja 

Oświaty i Spraw Społecznych 7 głosami „za” oraz Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  8 

głosami „za” pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Ad. 2.6) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres 

powyżej 3 lat (293/1 Wołowiec). 

 

Burmistrz wyjaśnił, że podjęcie uchwały na zawarcie umów dzierżawy na czas nieoznaczony 

należy do właściwości rady gminy. Poprzednie umowy dzierżawy objętej uchwałą 

nieruchomości uległy zakończeniu. Podjęcie uchwały pozwoli uniknąć bezumownego 

korzystania z nich. Aktualnie nieruchomość zagospodarowana jest jako ogródki przydomowe 

mieszkańców pobliskich budynków. Do Urzędu wpłynęły wnioski o zawarcie kolejnych umów. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Marcin Stępień zaproponował aby podzielić tę działkę i sprzedać tylko tę część graniczącą. 

 

Agnieszka Miśkiewicz poinformowała, że dla gminy będą to dodatkowe koszty związane z 

podziałem działki. Jest to koszt ok. 2-3 tys. zł. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska 7 głosami „za”, Komisja 

Oświaty i Spraw Społecznych 7 głosami „za” oraz Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  8 

głosami „za” pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Ad. 2.7) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy  na okres 

powyżej 3 lat (kompleks Wys. Kam.). 

 

O godz. 12:30 do obrad Komisji dołączył radny Roman Dorniak 

 

Burmistrz wyjaśnił, że podjęcie uchwały na zawarcie umów dzierżawy na czas nieoznaczony 

należy do właściwości rady gminy. Nieruchomości gruntowe oznaczone numerami 145/1, 

131/1, 100/1, 206/2, 220/6, 229/2, 26/3, położone w obrębie Wysoka Kamieńska oraz 537/9 

położona w obrębie Sosnowice objęte są umową dzierżawy od 2015 roku. Dzierżawca na ww. 

gruntach prowadzi działalność rolniczą. Zawarcie kolejnej umowy pozwoli na prawidłowe 



gospodarowanie i produkcję rolniczą oraz na realizację planów rolnośrodowiskowych. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska 7 głosami „za”, Komisja 

Oświaty i Spraw Społecznych 7 głosami „za” oraz Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  8 

głosami „za” pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Ad. 2.8) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. 

 

Burmistrz powiedział, że zbycie nieruchomości wymaga zgody Rady Miejskiej w Golczewie. 

Działka nr 97 położona w obrębie Kretlewo stanowi drogę między polną zlokalizowaną 

pomiędzy działkami stanowiącymi własność jednego gospodarstwa rolnego. Z drogą nie 

sąsiadują nieruchomości innych właścicieli. Zbycie następuje w ramach zamiany za działki 

położone w obrębach Kozielice i Kretlewo z przeznaczeniem na parking przy cmentarzu, 

boisko sportowe oraz place zabaw. Uregulowanie stanu prawnego nieruchomości 

przeznaczonych na cele publiczne jest konieczne dla zaspokojenia zbiorowych potrzeb 

wspólnoty i tworzenia warunków dla pełnego uczestnictwa mieszkańców Gminy Golczewo w 

jej życiu poprzez rozwój kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń 

sportowych w miejscowościach Kozielice i Kretlewo. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska 7 głosami „za”, Komisja 

Oświaty i Spraw Społecznych 7 głosami „za” oraz Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  8 

głosami „za” pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Ad. 2.9) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że nabycie tych nieruchomości na własność wymaga uprzedniej zgody 

Rady Miejskiej w Golczewie. Wymienione w uchwale działki są własnością podmiotu 

prywatnego. Na działce nr 76/5 o powierzchni 0,0828 ha położonej w Kretlewie jest urządzony 

wiejski plac zabaw i miejsce spotkań społeczności lokalnej. Na części działki nr 14/2 o 

powierzchni ok. 0,3200 ha położonej w Kretlewie planowane jest urządzenie boiska 

sportowego. Na części działki nr 527/4 o powierzchni ok. 0,2500 ha położonej w Kozielicach 

jest urządzony wiejski plac zabaw i miejsce spotkań społeczności lokalnej. Natomiast na części 

działki nr 527/4 o powierzchni ok. 0,2000 ha położonej w Kozielicach jest urządzany parking 



przy cmentarzu. Uregulowanie stanu prawnego nieruchomości przeznaczonych na cele 

publiczne jest konieczne dla zaspokojenia zbiorowych potrzeb wspólnoty i tworzenia 

warunków dla pełnego uczestnictwa mieszkańców Gminy Golczewo w jej życiu poprzez 

rozwój kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych w 

miejscowościach Kozielice i Kretlewo. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska 7 głosami „za”, Komisja 

Oświaty i Spraw Społecznych 7 głosami „za” oraz Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  8 

głosami „za” pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Ad. 2.10) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie do Krajowego Ośrodka 

Wsparcia Rolnictwa o nieodplatane przekazanie nieruchomości Skarbu Państwa gminie 

Golczewo. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że przejęcie nieruchomości rolnych Skarbu Państwa wymaga zgody Rady 

Miejskiej. Działka nr 284/3 o powierzchni 0,3356 ha położona w obrębie Samlino jest w chwili 

obecnej wykorzystywana jako droga i jest przewidywana pod drogę gminną. Przejęcie 

nieruchomości odbędzie się nieodplatanie. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska 7 głosami „za”, Komisja 

Oświaty i Spraw Społecznych 7 głosami „za” oraz Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  8 

głosami „za” pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Ad. 2.11) Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia drugiego przedstawiciela Rady Miejskiej 

w Golczewie do Zgromadzenia Celowego Związku Gmin R-XXI z siedzibą w Nowogardzie. 

 

W związku z rozpoczęciem nowej kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego 

zachodzi konieczność wyznaczenia drugiego przedstawiciela Rady Miejskiej w Golczewie do 

Zgromadzenia Celowego Związku Gmin R-XXI z siedzibą w Nowogardzie. Burmistrz 

zaproponował kandydaturę dotychczasowego delegata. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 



Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska 7 głosami „za”, Komisja 

Oświaty i Spraw Społecznych 7 głosami „za” oraz Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  8 

głosami „za” pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Ad. 2.12) Projekt uchwały w sprawie wyboru Delegata reprezentującego Gminę Golczewo w 

Stowarzyszeniu Gmin Polskich Euroregionu Pomerania. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że w związku z rozpoczęciem nowej kadencji organów jednostek 

samorządu terytorialnego, od której uzależniony jest okres pełnienia funkcji przez Delegatów 

do Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania, koniecznym jest wybór Delegata 

Gminy Golczewo do tego Stowarzyszenia.  

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska 7 głosami „za”, Komisja 

Oświaty i Spraw Społecznych 7 głosami „za” oraz Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  8 

głosami „za” pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Ad. 2.13) Projekt uchwały w sprawie powołania składów osobowych komisji stałych Rady 

Miejskiej w Golczewie. 

Burmistrz wyjaśnił, że Rada Miejskiej w Golczewie powołała w skład Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Golczewie wiceprzewodniczącego Rady, a w skład Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Golczewie przewodniczącego Rady a to narusza 

właściwe przepisy ustawy o samorządzie gminnym. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska 7 głosami „za”, Komisja 

Oświaty i Spraw Społecznych 7 głosami „za” oraz Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  8 

głosami „za” pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 



 

Burmistrz Maciej Zieliński wniósł o zmianę porządku obrad w pkt 14 i 15. Pkt. 16 i 17 jako pkt 

14 i 15.  

 

W wyniku jawnego głosowania Komisje przyjęły wniosek Burmistrza głosując  

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska 7 głosami „za”, Komisja 

Oświaty i Spraw Społecznych 7 głosami „za” oraz Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  8 

głosami „za”. 

 

Ad. 2.14) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Golczewa. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z rozpoczęciem nowej kadencji 

koniecznym jest podjęcie uchwały o ustaleniu wynagrodzenia, ponieważ zgodnie z ustawą 

o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy ustalenie wysokości 

wynagrodzenia burmistrza. Dotychczasowe wynagrodzenie burmistrza Golczewa wynosiło 8 

020,00 zł brutto. Przedstawił radnym propozycje. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska 7 głosami „za”, Komisja 

Oświaty i Spraw Społecznych 7 głosami „za” oraz Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  8 

głosami „za” pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Ad. 2.15) Projekt uchwały w sprawie ramowego planu pracy Rady Miejskiej w Golczewie na 

2019 r. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że zgodnie ze Statutem Gminy Golczewo nie później niż na 

ostatniej sesji w roku kalendarzowym Rada, na wniosek Przewodniczącego Rady, uchwala 

harmonogram sesji Rady na następny rok kalendarzowy. Wniósł autopoprawkę do planu pracy. 

W pkt. 1 planu zamiast 2018 powinno być 2019. W pkt. 2 dopisać absolutorium za 2018 r. i w 

pkt. 4 informacja Burmistrza Golczewa. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska 7 głosami „za”, Komisja 

Oświaty i Spraw Społecznych 7 głosami „za” oraz Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 7 

głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 



 

Przewodniczący obrad o godz. 13:13 ogłosił przerwę w obradach  

o godz. 14:15 wznowiono obrady. 

 

 

O godz. 14:15 Do obrad Komisji dołączyli radni Andrzej Swatowski oraz Tomasz Caban. Radny Roman Dorniak 

opuścił obrady. 

 

Ad. 2.16) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Golczewo na rok 2019. 

 

Przewodniczący obrad stwierdził kworum w Komisji Rewizyjnej. 

 

Burmistrz wniósł autopoprawkę do projektu uchwały w następującym zakresie: zwiększenie 

planowanych wydatków w dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdziale 80195 Pozostała 

działalność, wydatki majątkowe (inwestycje i zakupy inwestycyjne) – o kwotę 100 000,00 zł. 

Zwiększenie planowanych wydatków w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska, rozdziale 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód, wydatki majątkowe 

(inwestycje i zakupy inwestycyjne) – o kwotę 200 000,00 zł. Zmniejszenie planowanych 

wydatków w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdziale 

75412 Ochotnicze straże pożarne, wydatki majątkowe (inwestycje i zakupy inwestycyjne) – o 

kwotę 300 000,00 zł. Gmina Golczewo planuje przystąpić do zadań inwestycyjnych w zakresie 

termomodernizacja wraz z remontem pomieszczeń budynku Zespołu Szkół Publicznych w 

Golczewie oraz zagospodarowanie dawnego placu apelowego przy szkole oraz budowa 

kanalizacji sanitarnej w miejscowości Gadom. Zmiany w planowanych wydatkach związane są 

z zamiarem złożenia wniosków o dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego, działanie 9.3. Wspieranie rewitalizacji w 

sferze fizycznej, gospodarczej i społecznej ubogich społeczności i obszarów miejskich i 

wiejskich. Nabór wniosków do programu umożliwiającego uzyskanie dofinansowania 

zakończy się 4 stycznia 2019 r. Maksymalne dofinansowanie do każdego wniosku stanowi 75% 

inwestycji, nie więcej niż 4 000 000,00 zł. Zabezpieczone środki finansowe pozwolą na 

przygotowanie wniosków o dofinansowanie oraz sporządzenie niezbędnej dokumentacji i 

rozpoczęcie realizacji zadań.  

 

Skarbnik omówiła szczegółowo załączniki do projektu uchwały. 

 

O godz. 14:50 radny Łukasz Kaczyński opuścił obrady. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisje Rewizyjna 4 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”; Komisja Finansów, 

Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska 7 głosami „za”, Komisja Oświaty i Spraw 

Społecznych 7 głosami „za” Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 7 glosami pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały. 



 

Ad. 2.17) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Golczewo na lata 2019-2027. 

 

Skarbnik przedstawiła treść uchwały. Poinformowała, że dochody w wysokości 24 248 083,00 

zł, obejmujące dochody bieżące i majątkowe, wynikają z danych zawartych w uchwale 

budżetowej Gminy na 2019 rok. Wielkości przyjęte na lata następne zaplanowane zostały w 

wielkościach umożliwiających ich wykonanie. Dochody majątkowe w 2019 roku w wysokości 

655 000,00 zł obejmują sprzedaż nieruchomości 496 210,00 zł, dotację z Gminy Świerzno na 

rozbudowę Komunalnego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Sosnowicach 22 500,00 zł, 

dotacje na zadania inwestycyjne dofinansowane ze środków europejskich w wysokości  

136 290,00 zł. Wydatki bieżące i majątkowe zaplanowane na 2019 rok w wysokości 

22 618 283,00 zł obejmują kwoty niezbędne do bieżącego utrzymania jednostek budżetowych 

Gminy oraz Urzędu Miejskiego w Golczewie i realizację zaplanowanych zadań 

inwestycyjnych. Środki zabezpieczone w budżecie zapewnią realizację zadań własnych, 

zleconych i powierzonych. Wydatki budżetu Gminy na lata 2020 - 2027 zostały zaplanowane 

w wielkościach umożliwiających wykonanie nałożonych na Gminę zadań. Wynik budżetu w 

2019 r. stanowiący różnicę pomiędzy planowanymi dochodami a wydatkami to nadwyżka w 

wysokości 1 629 800,00 zł. Wynik budżetu na lata następne zaplanowany został w 

wielkościach możliwych do osiągnięcia. Nadwyżka za lata 2019-2027 przeznaczona zostanie 

na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań, tj. spłatę rat kredytów i pożyczek oraz wykup 

papierów wartościowych. W roku 2019 oraz w latach następnych objętych prognozą nie 

przewiduje się przychodów budżetu Gminy. W 2019 roku rozchody budżetu Gminy Golczewo 

w wysokości 1 629 800,00 zł dotyczą spłat: planowanych rat pożyczek w Wojewódzkim 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie 229 800,00 zł, kredytu w 

Banku Zachodnim Wielkopolskim Banku Kredytowym w Szczecinie  

w wysokości 220 000,00 zł, kredytów w Banku Spółdzielczym w Gryficach 180 000,00 zł, 

wykup obligacji komunalnych w Banku Ochrony Środowiska oddział w Szczecinie 350 000,00 

zł, w banku DnBNord w Warszawie 500 000,00 zł, w banku PEKAO SA oddział w Szczecinie 

150 000,00 zł. Źródłem ich finansowania jest nadwyżka budżetu w tej samej wysokości. 

W latach 2020-2027 zaplanowane rozchody obejmują spłaty zaciągniętych w latach 

poprzednich zobowiązań, tj. rat kredytów, pożyczek i wykupu obligacji. Kwota długu 

publicznego na koniec roku 2019 w wysokości 7 805 473,49 zł obejmuje stan zobowiązań z 

tytułu obligacji 5 790 000,00 zł, kredytów i pożyczek 1 672 396,53 zł, zobowiązań z tytułu 

umowy forfaitingowej dotyczącej budowy przedszkola w Golczewie  153 076,96 zł, ratalnej 

spłaty nabytej nieruchomości w Golczewie ul. Zwycięstwa 12, w wysokości 

100 000,00 zł, ratalnej spłaty nieruchomości z przeznaczeniem na klub w m. Kłęby 90 000,00 

zł. Obecnie nie przewiduje się w latach następnych zaciągania nowych kredytów, pożyczek i 

emisji obligacji. Dług w latach 2020-2027 obejmuje wymienione zobowiązania. Kwota długu 

pomniejszana jest o spłacane raty i wykup obligacji w kwotach wykazanych w rozchodach 

budżetu w poszczególnych latach objętych prognozą, spłatę w roku 2020 zobowiązania z tytułu 

umowy na budowę przedszkola w wysokości  153 076,96 zł,  ratalną spłatę zakupu pomieszczeń 

przy ul. Zwycięstwa 12 w Golczewie w kwocie 100 000,00 zł (w roku 2020), spłatę rat za 

nabycie nieruchomości w m. Kłęby po 30 000,00 zł w latach 2020-2022. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 



Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisje Rewizyjna 5 głosami „za”; Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska 7 głosami „za”, Komisja Oświaty i Spraw Społecznych 7 głosami „za” Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji 7 glosami pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Ad. 3 Zapytania, oświadczenia i komunikaty. 

 

Edward Żurawski zapytał o budżet obywatelski do realizacji w 2019 r. na co zostały 

przeznaczone pieniądze, które nie zostały wykorzystane w 2018 r. 

 

Skarbnik powiedziała, że musiałaby sprawdzić na co zostały przesunięte. 

 

Wanda Balbus stwierdziła, że mieszkańcy Mechowa zostali pokrzywdzeni. Mechowo wygrało 

w budżecie obywatelskim i dostało pieniędzy. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że w tamtej kadencji pieniądze zostały przesunięte na promocję gminy.  

 

Wanda Balbus wniosła o uzupełnienie oświetlenia na wsiach. 

 

Grażyna Adamczyk wniosła o dostawienie lampy przy przejściu dla pieszych. 

 

Tomasz Caban wniósł o przestawienie lampy w Kozielicach, z prywatnej posesji na teren 

gminy. 

 

Ad. 4 Zakończenie obrad. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad przewodnicząc obrad dokonał zamknięcia wspólnego 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Komisji 

Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Golczewie i Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

 

 

Podinspektor 

 

Magdalena Zając 

Przewodniczył: 

 

Członek 

Komisji Oświaty, Zdrowia  

i Spraw Społecznych 

 

Krzysztof Wawrzyński 


